
Jméno a příjmení studenta: Karolína

Nrízev práce: ošetřovatelslc{ péče o dítě s maligním lymfomem

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová
odborný konzu|tant: doc. MUDr. Tomáš Kazák, Ph"D.
Obor zaměření práce: interna
Studijní obor: Zdr av otní v ědy
Studijní program: Ošetřovatelství
Forma studia: kombinované

Slovní hodnocení práce: Cíl prace byl splněn. Prace vykazuje ýše uvedené formďní nedostatky, je
však záslužná svým obsahem a zpracoválrím ošetřovatelského plánu. Doporučuji k obhajobě.

otáZkJ k obhajobě:
1. Jaké metody a pomůcky jste pouŽila při edukaci pacientav pruběhu hospitalizace?
2. V čem spočívá role sestry pň poskytovárrí domácí pa|iativnt péče onkologicky nemocn;ýrn

dětem?

Studentka ryrasovává nárúné téma péěe o pacierrta s život ohrožujícím onemocněnim. Zpťase je
patrná dobrá zrďost dané problematiky a zájem o dobro pacienta. V klinické části práce autorka
shrnuje charakteristiku onemocnění' vyšetřovací metody a způsoby léčby mďigního onemocnění. Tato
ěást práce je poměrně rozsáhlá a obsahuje velké množství iďormací' trpí však formálními nedostatky.
Kvalitu práce snižuje nejednotné a ne vždy přehledné členění textu' nejednotré odražky, špakré
odsazení, nelogicky volená velikost písma v nÍpvu kapitol a odstavců či nesprávně uživaná
interpunkce a překlepy. Podobné chyby se opakují i v části ošetřovatelské.

ošetřovatelská část je zpracoviína podrobně, obsahuje lékďskou i ošetřovatelskou anamnézu,
krátkodobý a dlouhodobý ošetřovatelský plán a psychologii nemoci. ošetřovatelské diagnózy odráži
aktuální i ďouhodobé potřeby pacienta. Nawhované intervence i popis realizace odráži kvalitrrí péči.
Vzhledem k tomu, že mnohé intervence předpokládají edukaci pacienta i rodičů, však postrádám čast,
ve které by studentka podrobněji popsala metody, které při edukaci ond.y použl|a.

Prace dďe obsďruje seznam použité literatury a 6 přiloh. oceňuji zařazeni seznamu použitych
odbornÝch vÝrazů.

Stylistická úroveň 4
Formální úroveň I z 3 4
Samostatnost při práci I 2 J 4

Praceje k obhajobě doporučena

r.4.2010


